
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

№ 4

ПРИКАЗ

14 января 2022 года

О внесении изменений в приказ от 15.09.2021 № 68 «Об утверждении графика 
проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций и реализации образовательных программ в 
МБОУ «СОШ № 3»

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2021 году» и от 29.07.2021 № 1079 «О проведении Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся, 
осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования на 
базе основного общего образования в очной форме обучения, в форме всероссийских 
проверочных работ в 2021/2022 учебном году», с учетом рекомендаций для системы 
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году, 
направленных совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № СК- 
228/03/01.16/08-01, письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.10.2021 № СК-403/08, на основании приказов Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 24.12.2021 № 381-И «Об организации и 
проведении всероссийских и региональных тренировочных мероприятий на территории 
Свердловской области в 2022 году», Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 12.01.2022 года № 7 «Об организации и 
проведении всероссийских и региональных тренировочных мероприятий в 
Верхнесалдинском городском округе в 2022 году», приказа от 12.01.2022 № 2/1 «Об 
участии обучающихся МБОУ «СОШ № 3 во всероссийских и региональных 
тренировочных мероприятиях в 2022 году», в целях проведения мониторинга уровня 
достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, 
уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ по 
общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в график проведения мероприятий по оценке качества подготовки 
обучающихся и реализации образовательных программ в МБОУ «СОШ № 3» в 2021/2022 
учебном году, утвержденный приказом от 15.09.2021 года№ 68 «Об утверждении графика 



проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций и реализации образовательных программ в МБОУ 
«СОШ № 3» изменения, изложив его в новой редакции (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
А общео&к^Ч

Директор МБОУ «СОШ № 3»
ill 5 5 \ «СОШ №

АЛ?

А.П.Сенчев

4 6607001А



Приложение № 1

к приказу от 14.01.2022 №

ГРАФИК

проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации

образовательных программ в МБОУ «СОШ № 3»

2021 год

Номер п/п Класс Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь
1. 2 класс Входные контрольные 

работы по математике, 
русскому языку

Контрольные работы за I 
полугодие по математике, 
русскому языку

2. 3класс Входные контрольные 
работы по математике, 
русскому языку, 
литературе

Контрольные работы за I 
полугодие по математике, 
русскому языку, 
литературе, окружающему 
миру

3. 4 класс Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап
Входные контрольные 
работы по математике, 
русскому языку, 
литературе

Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Региональная комплексная 
диагностическая работа 
(метапредметные 
результаты, 
функциональная 
грамотность)

Контрольные работы за I 
полугодие по математике, 
русскому языку, 
литературе, окружающему 
миру

4. 5 класс Входные контрольные 
работы по математике, 
русскому языку 
Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, 
муниципальный этап

Контрольные работы за I 
полугодие по математике, 
русскому языку

5. 6 класс Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный

Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный

Всероссийская олимпиада 
школьников,

Контрольные работы за I 
полугодие по математике,



этап
Входные контрольные 
работы по математике, 
русскому языку

этап муниципальный этап русскому языку

6. 7 класс Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап
Входные контрольные 
работы по математике, 
русскому языку

Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, 
муниципальный этап

Региональная комплексная 
иагностическая работа 
(метапредметные 
результаты, 
функциональная 
грамотность) 
Контрольные работы за I 
полугодие по алгебре, 
русскому языку

7. 8 класс Входные контрольные 
работы по алгебре, 
русскому языку 
Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, 
муниципальный этап

Контрольные работы за I 
полугодие по алгебре, 
русскому языку

8. 9 класс Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап
Входные контрольные 
работы по алгебре, 
русскому языку

Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, 
муниципальный этап

Контрольные работы за I 
полугодие по алгебре, 
русскому языку

9. 10 класс Входные контрольные 
работы по математике, 
русскому языку 
Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

Всероссийская олимпиада 
школьников, 
муниципальный этап 
Региональная комплексная 
диагностическая работа 
(метапредметные 
результаты, 
функциональная 
грамотность)

Региональная комплексная 
диагностическая работа 
(метапредметные 
результаты, 
функциональная 
грамотность) 
Контрольные работы за I 
полугодие по математике, 
русскому языку

10. 11 класс Входные контрольные Всероссийская олимпиада Всероссийская олимпиада 1 декабря - итоговое



работы по алгебре и 
началам анализа, русскому 
языку
Всероссийская олимпиада 
школьников, школьный 
этап

школьников, школьный 
этап

школьников, 
муниципальный этап

сочинение (изложение) 
Контрольные работы за I 
полугодие по математике, 
русскому языку

2022 год

Номер 
п/п

класс Январь Февраль Март Апрель Май

1. 2 класс Итоговые 
контрольные работы 
за I полугодие по 
математике, русскому 
языку

2. 3класс Итоговые 
контрольные работы 
за год по математике, 
русскому языку, 
литературе, 
окружающему миру, 
Комплексная итоговая 
работа.

3. 4 класс ВПР: русский язык, 
математика, 
окружающий мир*, 
период проведения: 
15 марта-20 мая

ВПР: русский язык, 
математика, 
окружающий мир*, 
период проведения: 
15 марта-20 мая

ВПР: русский язык, 
математика, 
окружающий мир*, 
период проведения: 
15 марта-20 мая* 
Итоговые 
контрольные работы 
за год по литературе. 
Комплексная итоговая 
работа.

4. 5 класс Всероссийская 
олимпиада

Всероссийская 
олимпиада

ВПР: русский язык, 
математика,

ВПР: русский язык, 
математика,

ВПР: русский язык, 
математика,



школьников, 
региональный этап

школьников, 
региональный этап

биология*, история, 
период проведения: 
15 марта - 20 мая

биология*, история, 
период проведения: 1 
апреля - 20 мая

биология*, история, 
период проведения: 1 
апреля-20 мая 
Промежуточная 
аттестация

5. 6 класс Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание* *, 
период проведения: 
15 марта - 20 мая

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание * *, 
период проведения: 
15 марта - 20 мая

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание* *, 
период проведения: 
15 марта - 20 мая 
Промежуточная 
аттестация

6. 7 класс Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание, 
физика**, период 
проведения: 15 марта 
- 20 мая

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание, 
физика**, период 
проведения:15 марта 
- 20 мая, английский 
язык, немецкий язык, 
французский язык*, 
период проведения : 1 
апреля - 20 мая

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание, 
физика**, период 
проведения:15 марта 
- 20 мая, английский 
язык, немецкий язык, 
французский язык*, 
период проведения : 1 
апреля - 20 мая 
Промежуточная 
аттестация

7. 8 класс Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание, 
физика, химия**, 
период проведения: 
15 марта - 20 мая

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание, 
физика, химия**, 
период проведения: 
15 марта - 20 мая

ВПР: русский язык, 
математика*, 
биология, история, 
география, 
обществознание, 
физика, химия**, 
период проведения: 
15 марта - 20 мая



Промежуточная 
аттестация

8. 9 класс Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап 
28 января - 
региональное 
тренировочное 
мероприятие 
(математика)

Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап 
9 февраля - итоговое 
собеседование по 
русскому языку

9 марта - итоговое 
собеседование по 
русскому языку

ОГЭ, ГВЭ (досрочный 
период ГИА-9) в 
соответствии с 
расписанием, 
утвержденным 
приказом 
Минпросвегцения 
России и 
Рособрнадзора

16 мая - итоговое 
собеседование по 
русскому языку 
Г осударственная 
итоговая аттестация 
ОГЭ,ГВЭ (основной 
период ГИА-9) в 
соответствии с 
расписанием, 
утвержденным 
приказом 
Минпросвещения 
России и 
Рособрнадзора

9. 10 класс Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

1-25 марта - ВПР по 
географии (в режиме 
апробации)

Итоговые 
контрольные работы 
за год по математике, 
русскому языку 
Промежуточная 
аттестация

10. 11 класс Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап 
21 января - 
региональное 
тренировочное 
мероприятие 
(математика базового 
и профильного 
уровней)

Всероссийская 
олимпиада 
школьников, 
региональный этап

2 февраля - итоговое 
сочинение 
(изложение)

ВПР (в режиме 
апробации): 
биология, история, 
география, физика, 
химия, английский 
язык, немецкий язык, 
французский язык), 
период проведения: 1 
марта- 25 марта 
10 марта - 
всероссийское 
тренировочное 
мероприятие

27 апреля- 
всероссийское 
тренировочное 
мероприятие 
(информатика и 
информационно
коммуникационные 
технологии в 
компьютерной форме)

Тренировочные 
экзамены в 
соответствии с 
регламентом ФЦТ 
17 мая - 
всероссийское 
тренировочное 
мероприятие 
(обществознание, 
английский язык 
(устная часть) 
17 мая - итоговое 
сочинение



(английский язык, 
информатика и 
информационно
коммуникационные 
технологии в 
компьютерной форме) 
ЕГЭ, ГВЭ (досрочный 
период ГИА-11) в 
соответствии с 
расписанием, 
утвержденным 
приказом 
Минпросвещения 
России и 
Рособрнадзора

(изложение). 
Г осударственная 
тоговая аттестация 
ЕГЭ, ГВЭ (основной 
период ГИА-11) в 
соответствии с 
расписанием, 
утвержденным 
приказом 
Минпросвещения 
России и 
Рособрнадзора

*ВПР проводится в штатном режиме; ВПР по конкретному учебному предмету проводятся во всех классах указанной параллели. 
**ВПР проводится в штатном режиме; ВПР в параллели 6-х, 7-х, 8-х классов проводятся для каждого класса по двум предметам на 
основе случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную 
организацию через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования.
Список используемых сокращений
ВПР - Всероссийские проверочные работы
ОГЭ - основной государственный экзамен
ЕГЭ - единый государственный экзамен
ГВЭ - государственный выпускной экзамен
ГИА-9 - государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования 
ГИА -11 - государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования 
Минпросвещения России - Министерство просвещения Российской Федерации 
Рособрнадзор - Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки
ФЦТ - федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр тестирования»


